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Graverande saker.Framstående affärsman. s Behöver mycket.
Svår livsmedelsbrist i de alliera

de länderna England. Frank
rike och Italien.

Fredsunderhandlingarna mellan 
Ryssland och Tyskland råka 

i ett obehagligt baklås.

Tyska anbuden oacceptabla.

“Toronto Star" intervjuar den 
franske nationalistledaren 

Henri Bourassa.

För Icke långe sedan beråt tade» i 
pressen, hurusom tre svenska köpman 
Löfrtng, Berglund och Sjödin, på 
grund av brott mot lagen om utförsel
förbud av myndight-terna dömdes till 
olika straff De (lårmed förbundna 
transaktionerna ha. enligt vad vl erfa 
rit visat sig vara en episod i en vitt 
utgrenad spioneriverksamhet för en- 
tentens räkning på icke blott Tysk
land. utan åven Sverige som opera 
tionsfält Av polisens utredning fram 
går. att därigenom även rent svenska 
inträs sen varit föremål för en mycket 
betänklig närgångenhet.

Ledningen av denna nya spioneri- 
central har legat 1 händerna på tv& 
franska officerare, Talpomba och 
Wolff. som en längre tkl uppehållit sig 
1 Stockholm. Dess alla trådar sam 
manlöpa 1 franska legationen.

Huvudagenten åt dessa herrar var 
sjömannen och köpmannen Maurits 
LöMng. Han hade en rad under- 
agenter. till vilka Berglund och Sjödin 
samt två andra ånnu Icke anträffade 
personer vid namn Bull och Bergmark 
hörde. En annan grupp leddes av en 
viss Lorlch, vilken I sia tjänst hade 
en person rid namn Stsye och några 
artister vid en kringresande cirkus. 
Dessa begagnade sig i sin ordning av 
några matroser, som med sina fartyg 
gjorde turer mellan Sverige och Tysk 
land Ännu en sållsam medhjälpare 
hade Lorlch 1 en neger, vars bekanta 
fysionomi en längre tid varit att skåda 
utanför en ar Stockholms mera kända 
barer vid Drottninggatan, och som ha
de till uppgift att avlyssna gåsternas 
samtal.

Löfvlngs organisation hade till sin 
främsta uppgift att bedriva handels- 
spionage. Berglund skulle 1 Luleå och 
Sjödin 1 Sundsvall hålla reda på tyska 
fartygs ankomst och avgång och ombe
sörja rapporter härom till Stockholm. 
Här satt Löfving själv och befordrade 
dem vidare till Talpomba. Men Icke 
nog härmed. I hans mission ingick 
även sabotage. Då Berglund häktades 
fann inan hos honom ett brev, vari han 
beklagade, att det hittills Icke lyckats 
honom att placera en bomb på ett av- 
gående fartyg Att sorgen “häröver rar 
uppriktig, har man anledning förmoda, 
då man vet, att han utom sitt månads 
gage på 500 kr. fick två kronor aom 
belöning för varje ton av det svenska 
eller tyska fartyg, som undanröjdes 
genom hans försorg. Sjödin å sin sida 
synes ha tagit sin uppgift ganska lätt
vindigt, vilket ock renderade honom 
befrielse från straff.

Den franske huvudagenten Lorlch 
rbetade på västkusten, särskilt Malmö 

och Göteborg. Sina upplysningar läm
nade han dels den franske vicekonsuln 
i Malmö, Wlckström, och dels franske 
marinattachén I Köpenhamn, Farra- 
monde. Efter att genom den senares 
rekommendation ha fått anställning 
hos de förut nämnda officerarna i 
Stockholm erhöll han en del uppdrag 
att utföra Inom Sverige, vilka ganska 
intimt och oangenämt tangerade dess 
viktigaste militära lnträssen. Han 
skulle Inbjuda till sig svenskar och 
svenska sjömän för att utfråga dem om 
huru många undervattensbåtar Sverige 
ägde, om Sverige hade fått U-båtar 
från Tyskland, om det här funnes ty
ska ingenjörer samt instruktions- och 
flygofficerare Särskilt skulle han äg
na flygvåsendet sitt lntråsse.

Alla dessa uppdrag handhades av 
Lorich med stor skicklighet. Han för
stod speciellt konsten att draga nytta 
av matroserna på Kafé City i Malmö 
och ett litet kafé vid Värtahamnen I 
Sockholm. Men att finna någon, som 
för 20,000 kr. ville genom sabotage 
skadliggöra en tysk eller svensk U-båt 

lyckades honom Icke 'trots aktnings
värt energiska försök.

Löjtnanterna Talpomba och Wolff 
synas dock personligen ha visat Sve
riges militära anläggningar stort ln- 
trässe. På annat sått låta sig icke 
deras upprepade resor, understundom 
i arbetarkl&der. till flera militärt vlk- 
tika platser, såsom Linköping. Lund 
och Karlskrona, förklara sig.

Ett särskilt pikant moment i denna 
invecklade spionagehistoria utgör ett 
av den franske kommendanten Tho
mas en dag till Lorich framställt för
elag. Detta gick ut på att Lorich skul
le på tåget mellan Mamö och Stock
holm söka oskadliggöra en tysk eller 
svensk kurir genom kloroform eller en 
annan våtska med bedövande lukt och 
fråntaga honom kurirposten. Han skul
le sedan stiga av rid närmaste station 
och på kortaste vågen, om möjligt 1 
automobil. söka uppnå Stockholm Att 
undersökningen härefter icke ledde 
till något resultat, därför skulle enten-

Det svenska utrikesdepartementet 
har forordnat Josef Emanuel Ander till 
vicekonsel 1 Chalham och Newcastic. 
N B . meddelar svenska generalkonso- 
latet I Montreal Ull 8CT

Mr Ander. som under åtskilliga år 
varit affärsman I Newcastle. år Secre- 
lary Treas urer and Managing Dtrector 
i ("anadian Gear Works, Lid, New
castle samt president 1 The Internatio
nal Shipbuliding Corporation. Ltd., 
sammastädes, vilket bolag står I be
grepp att bor ja skeppsbyggeri

Mr Ander. som numera år brittisk 
undersåte, år född 1 Norrköping den 8 
oktober 1881

Canada måste under ISIS uppbringa 
500 miljoner dollars för att flaanslera 
krigslnkop. Dessutom måste det skaf
fa cirka 175 miljoner dollars för att 
betala landets löpande utgifter, upply
ste Hon. F. B. Carvell. minister for of 
fvntliga arbeten, härom dagen Han 
sade. att Storbritannien soker ammu
nition och lantbruksprodukter I Cana
da, men att dessa måste säljas på kre
dit. och Canada måste själv sörja för 
kreditarrangemangen. Det finnes icke 
pängar att låna. varken I England eller 
Amerika. Förra året lånade regerin
gen över SOO miljoner dollars.

Mr Carvell framhöll, att den nya re
geringens huvuduppgift består 1 att 
iräffa arrangemang, så att Canadas 
landtbruk och industri kan fortsåtta 
att producera upp till högsta möjliga 
maximum. På samma gång måste den 
sörja för att folket spar så mycket 
som möjligt och placerar sina pängar 
i statsobligationer. Utan detta kan ej 
Canada fortsätta I framtiden, som hit
tills.

25,000 tyskar revoltera.oe bereder sig 
au ta arv efter det gamla kommer 
helt viset alt ställas Inför nya uppgif
ter. vanskligare och mera fordring» 
fulla ån
der någon föregående period 1 månnl 

också ges 
större möjligheter att ostört av yttre 
stormar och hämmande fördomar kun 
aa förverkliga dem Ty djupt nedslå 
ende skulle det 1 sanning vara, om det 
förödande världskriget bleve enbart 
den väldige först öra ren som dödar och 
skövlar, utan högre mening och mål. 
och Icke samtidigt den store vägröja 
ren fram möt en ny och lyckligare 
mänsklighet VI måste tro stt detta 
grymma krig skall veta att försona 
sin omätlig» skuld genom att bana 
vig för en råt t färdighetens tidsålder 
med mera ljus över våriden och frid 
på jorden, dår människokärlekens 
symbol, det röda korsets banér. Icke 
längre skall behöva vaja bakom blo
diga slagfält, ulan endaat över fredliga 
barmhärtighetsverk för offren 1 livets 
vål eviga kamp mot sjukdom, lidande 
och död.

Vid detta reformationsjubileum lik
som vid föregående nar det framhål 
ltts att det andliga befrielseverk som 
Luther Inledde får sin råtta betydelse 
först genom att fortsåttas utöver den 
fräns vid vilken reformatorn för sic 
personliga del stannade, hejdad av hi
storiska och personliga förutsåttnin 
gar I överensstämmelse härmed hör 
det till ett rått begående av minnet 
av Wittenbergsupproret mot påvekyr 
kan att pröva den närvarande tiden* 
särskilda lyten och frestelser och tHl 
se vilka de tpårrverk åro mot vilka 
Lutherhammaren nu bör riktas Om 
det förhåller sig så att den fattige och 
föraktade klosterbroderns frihetskamp 
l början av 1500-talet gällde individens 
personlighet»värde undan trycket av 
ett universellt statsbegrepp i Rom- 
kyrkans gestalt, s* ir det ganska up 
pen bart att det också fyra hundra år 
senare finns starka krafter som vilja 
göra namfundct till allt och den enekll 
da månnoskan och hennea fria utveck 
llng till Intet

På Luthers tid var det de religiösa 
och dogmatisks lidelserna som satte 
världen l brand. .Nu är det nationall- 
t et »egoismen »om träder 1 förgrunden 
och givit upphov till ett krig 1 jämfö
relse med vilket även det trettioåri
ga får små dimensioner 
furstlige talaren vågade sig på. medan 
långt friare aUllda hlstorletolkare lå
tit ämnet ligga, det år att hänvisa p& 
en lösning av den pågående striden 1 
den anda aom står I samklang med re- 
formatlonsmlnnets traditioner Når 
prins Carl vittnar om sin tro att 
världskriget »kall försona sin omätli
ga skuld genom att bana väg för rätt- 
fardlghctens tidsålder med ljus bver 
världen och frid på lorden, år det tyd
ligt att han bekänner sig till de tan
kar som under kampan gripit omkring 
sig I folkdjupet och htaplrera till ut
hållighet allenast I det hoppet att den 
cyklon som nu rasar skall nedslå de 
bommande fördomar som hittills stått 
| vägen för frihetens och rättens för
verkligande Det år ett symtom så 
gott som något att det är en prins
general som under världskriget mot
tager den akademiska doktorshatten 
med avläggande av ett vittnesmål att 
han för den uppväxande ungdomen »er 
andra Ideal än nationalismens och mi 
111 artsmens

Mot deltagande i kriget.
På västfronten relativt lognt. — 

Allierade framgångar på den 
italienska fronten.

Lloyd George klarlägger på ett 
mycket öppenhjärtiigt sätt 

ententens krigsmål.

Anser att icke Tyskland ensaml 
är skulden till det nuvarande 

världskriget.
kanske rorrkomrr.it

afcnaUkl r-r hlatona.

Sverige och U. S. Ryst land rustar. Valet på taL
Onsdagen d. 2 januari.

Konung Ferdinand av Rumänien lår 
ha abdikerat till förmån för sin son 
kronprins Carl. som nu år rikets re- 
gent, meddelas från Petrograd. Orsa
ken hårtill år antagligen den starka 
revolutionära och pacifistiska stäm
ningen I Rumänien. — Trots det fak
tum. att djup snö täcker marken ut
med västra fronten i norra Frankrike, 
ha heta strider utkämpats mellan brit
ter och tyskar 1 Cambraisektionen. 
Tyskarna lyckades 1 måndags få fot
fäste på den av dem mycket efter
traktade Weleh ridge. men blevo sena
re tlllbakadrlvna av britterna 
Palestina fortsätta britterna att avan
cera mot turkarna. De stå nu betyd
ligt nort och nordväst om Jerusalem

vågar. — Sockerkort ha nu Införts 1 
England
ster å bägge sidor låra ha utkämpats 
mellan kossacker och ukrajnare å ena 
sidan och bolsjeviker å den andra på 
den sydvästra ryska fronten. Bolsje- 
vikerna låro dock ha Intagit Pultava.
— Slr Cecil Spring Rice och Lord 
Bertie komma inom kort att draga sig 
tillbaka från ambassadörposterna 1 
Washington och Paris.—Italienarna ha 
lyckats driva tillbaka tyskarna till 
östra stranden av nedre Piave. På så 
sätt har hela den högra stranden av 
Piave blivit rensad från fienden utom 
1 norr. där strida linjen går västerut 
från floden genom den bergiga regio
nen. Striden om Senson brohuvud har 
pågått sedan i torsdags. Här blev fi
enden tvingad att retirera över floden. 
Flera luftraider ha ägt rum över Itali
enska ståder. — Den Italienska rege
ringen bar beslutat ett Internera alla 
Invånare av fientlig börd Inom de när
maste dagarna.

Torsdagen d. 3 januari.
18 brittiska handelsfartyg av 1,600 

ton eller däröver sänktes förra veckan 
av minor eller submarlner. Flera ty
ska submarlner sänktes under decem
ber än man hann bygga på de tyska

framlagt sitt program för politiken ef 
ter kriget. De fyra kardinalpunkterna 
1 detta program är: Allmän enforce- 
ring av nationell minimilön, demokra
tisk kontroll av Industrier, en revolu
tion I de nationella finanserna och 
överflödig förmögenhet till det all
männa. — Amerikanska trupper kom
ma att i stort antal sändas till fron
ten. Förenta Staterna kommer i alla 
avseenden att samarbeta med sina al
lierade, enligt beslut på den nyligen 
hållna allierade konferensen
— Obligatorisk ransonering kommer 
att införas I England.

Fredagen d. 4 januari.
Tyska och österrikiska flygare fort

sätta sina raider över italienska stä
der. Flera personer ha dödats. — Häf
tiga artilleristrider pågå på Cham- 
pagne- och Verdunfronterna. — Alla 
utlänningar av fientlig börd i Fören
ta Staterna m&ste under veckan den 
4 februari registrera. Fingeravtryck 
komma åven att tagas av dem — all
deles som av vanliga brottslingar:

Lördagen den 5 januari.
Itaitterna ha ytterligare avancerat en 

mmpå linjen norr om Jerusalem. — I 
Japan lär man betrakta oordningen i 
Ryssland med oro. Ryssland har näm
ligen hittills varit den mur, som skyd
dat Japan och resten av Asien från 
tyskt inflytande, säger en korrespon
dent från Tokio.

Måndagen den 7 januari.
Ehuru vädret är kallt, har det före

kommit stor Infanteriaktivitet vid Ar
ras i Flandern och på östra delen av 
fronten utmed floden Moselle. Nära 
Bullecourt ha britterpa återtagit den 
sapp. som I lördags togs från dem av 
tyskarna — Italien har kallat ytterli
gare 600.000 man under fanorna. — 
Brittiska patruller på den italienska 
fronten ha åter övergått floden Piave.
— 25,000 tyska soldater öster om Kov- 
no lära ha gjort myteri. Orsaken där
till lår vara. att Tyskland sånt trupper 
från den ryska fronten till den västra, 
trots överenskommelse med Ryssland 
att Icke så göra. Myndigheterna stå 
maktlösa.

Fredsunderhandlingarna mellan Tysk
land och Ryssland ha gått 1 baklås, 
och 1 skrivande stund ser det nog ut 
som om Ryssland åter skulle gripa till 
vapen mot Tyskland.

Ett uppehåll gjordes i nyårstiden i 
fredsunderhandlingarna mellan Ryss
land och Tyskland 1 Breet-Utovsk, och 
skulle underhandlingarna ligga nere 
till d. 4 januari. Under tiden rappor
terades de tyska fredsförslagen, vilka 
befunnos på vissa punkter vara av så
dan beskaffenhet, att de uppväckte 
den största harm 1 Petrograd. Det 
tyska fred sförslaget, som 1 flera avse
ende var ganska moderat, innehöll 
nämligen även några punkter, vari det 
heter, att centralmakterna vilja behål
la Polen. Litaven, Kurland och delar 
av Estland och Lifland. De vilja även 
förbehålla sig att få ha garnisoner sta
tionerade i Riga och Libau.

•Toronto Star" publicerar en inter
vju. som givits av Henri Bourassa. 
den fransk-canadensiske nationalistle
daren 1 Montreal, till en av sagda tid 
nings representanter I denna intervju 
uttrycker mr Bourassa tydligt och 
klart sin hållning gentemot deltagan 
det I kriget samt valutgångens Inver
kan på Quebec.

Mr Bourassa har ett horn I sidan 
till Ontario. Han ansåg, att fransmän 
nen 1 Massachusetts ha mera verklig 
frihet än 1 Ontario "Menar ni skolsy
stemet?" frågade reportern "Nej", 
blev svaret. "Jag menar, att man Icke 
gör åtskillnad på dem. De ärv så go
da som någon an och kränkas Icke av 
folk av andra raser"

"De säga, att vi äro 'slackers'," fort
satte Bourassa, "Well. jag har sagt 
många av mina Intima vänner I Frank
rike, att vi göra mer för kriget 1 Euro
pa, än Europa skulle gora för ett krig 
på denna kontlpent. Tror någon, att 
Frankrike skalle sända 400,000 inan 
och hjälpa oss. om Quebec komme I 
krig med det övriga Canada, eller om 
Canada vore i krig ined Förenta Sta
terna ?"

"Men det pågående kriget ät ett krig 
for friheten i världen ", föreslog repor-

"Ja, det är vad politikerna säga fol
ket", svarade mr Bourassa. "Vilken fri
het? [>et är for Britannlena idé om 
frihet eller Frankrikes eller Canadas 
eller Australiens. Kom Ihåg, att de 
äro olika. Alla erkänna, att de allie
rade skulle vara starkare, om de kun
de enas under en vilja, men de kunna 
det icke, emedan de ha sina egna olika 
och icke osjälviske krigsmål".

"Men Brltannien gick osjälviskt in I 
detta krig", påstod Intervjuaren.

Mr Bourassa gjorde en otålig rörel
se "Man »äger att kaisern gjort kri
get", sade han. "Kriget är emellertid 
resultatet av inånga saker, gjorda av 
många män och vid inånga tillfällen. 
Historien kanske kommer att kunna 
placera ansvaret mera direkt. Men 
om nl säger, att Tyskland gjorde kri
get, emedan det beredde sig för det i 
åratal, vad säger ni om de allierade, 
som även beredde sig. I)et. är nonsens 
att säga, att de icke gjorde det. Den. 
som reste 1 Europa åren före kriget 
och höll sina ögon öppna, vet bättre 
än så. De allierade» krigsbudgetter 
voro större ån centralmakternas, inen 
1 Tyskland kontrollerades förberedel
serna ined en järnhand, inedan det var 
underslev och inkompetens i Ryssland 
och England".

Natlonalistledaren förklarade vida
re, att regeringarna Icke ha rätt att 
kasta sina folk in I krig utom vid 
direkt försvar av landet. Dominloner- 
na. som icke hava någon röst, dS det 
gäller Imperiets utrikespolitik, kunna 
icke väntas giva folk till alla Imperiet» 
krig. Borden hade sagt detta, då det 

(Forts, å sid. 5.)

Quebec spjärnar mot udden.
Det bar uppgivit», att provinsen 

Quebec har för avsikt att ignorera den 
nyligen utfärdade regerlngsordern om 
att Inga provinsiella eller municipala 
obligationer kunna utfärdas utan tt- 
n ans ministerns 
Om Quebec verkligen så gör. kommer 
det antagligen att avgöras I domstol, 
huruvida regerlngsordern 1 fråga år 
konstitutionell.

Ottawa samtycke.

Mr. Carvell lät förstå, att den nya 
regeringen kommer att vidtaga drasti
ska åtgärder för att anskaffa de nö
diga pängarna.

I

Republiken Finland. besittning av flera viktiga
Branting avgir.•verige erkänner officiellt Finlands 

självständighet. Strider med stora förlu-
Sveriges socialdemokratiske finans

minister avgår.
Den ryske utrikesministern Leon 

Trotzky har förklarat, att de ryska ar
betarna icke vilja acceptera dessa 
fredsförslag, vilka han betecknar så
som "skrymtaktiga". Han underströk, 
att det skulle bli nödvändigt att för
svara revolutionen, om centralmakter
na Icke gingo ln på att giva de polska 
och lettiska nationerna fria. Soldat- 
och arbetarrådet har förklarat sig stå 
bakom Trotzky. Den ryska armén är 
visserligen 1 ett ganska bedrövligt 
skick, men man synes ändock vara 
ganska enig i Ryssland, att kampen 
mot Tyskland måste upptagas, om 
Tyskland håller fast vid dessa sina

Det uppgives, att både Österrikes,

Finland har sånt en delegation till 
de skandinaviska länderna, England, 
Frankrike och Förenta Staterna för 
att söka få Finlands självständighet er
känd i dessa länder

Den finska deputationen hade 1 lör
dags å. d företräde hos kung Gustaf i 
Stockholm, vilken därvid uttryckte 
sympati med den finska frigörelsen.

“Jag försäkrar er", yttrade konun
gen, "att jag och min regering med 
varmt deltagande följa Finlands för
sök att uppnå fullständigt oberoende, 
och det är vår livliga önskan att er
känna Finland som självständig stat.

En viktig fråga i detta sammanhang 
är emellertid möjligheten av en över
enskommelse mellan ert land och 
Ryssland, men Jag hoppas på en lyck
lig lösning som frukten av edra bemö
danden. Naturligtvis måste också de 
ovrtga makternas ställning tagas l be
traktande".

I fredags telegraferades emellertid 
från Stockholm, att den svenska rege
ringen i konselj beslutat erkänna Fin
lands självständighet.

Från London meddelades 1 onsdags 
att Finland vädjat till de tyska freds- 
delegaterna om erkännande föf sin 
självständighet och säges ha fått ett 
gynsamt svar. enligt vad det lnberät- 
tats från Brest-Litovsk. Men Trotzky 
säges vara mycket uppbragt över att 
Finland vädjat direkt till tyskarne 1 
stället för att framföra ärendet genom 
bolsjevlkikommissionen.

Från Stockholm telegraferades i 
samband med nyheten om den finska 
delegationens ankomst dit att anarki 
råder i vissa delar av Finland. Sven
ske konsuln 1 Hälsingfors har sänt en 
trängande anhallan till utrikesdeparte
mentet om skydd för svenskar 1 Abo, 
där skräckvälde år rådande Uleå- 
borg säges vara 1 rövarehänder.

I måndags f. v. berättade ett tele
gram från Amsterdam att en delega
tion från finska senaten varit 1 Berlin 
och blivit mottagen av rikskansler von 
Hertling. av vilken den anhöll om 
tysklands erkännande av Finlands obe
roende Kansleren säges ha svarat 
att det tyska folket hyst ett livligt del
tagande för det finska folkets stråvan, 
men att Tysklands erkännande av 
Finlands självständighet berodde på 
vilken överenskommelse som i detta 
avseende uppnåddes mellan Finland 
och ryska regeringen, med vilken Tysk
land för närvarande år I underhand
ling

Ett telegram från Stockholm av den 
5 Januari meddelar, att finansminister 
Hjalmar Branting avgått på grund av 
dålig hälsa 
har blivit accepterad, 
mokratiske riksdagsmannen Fredrik 
Wilhelm Thorson har blivit utnämnd 
till finansminister.

Hans avskedsansökan 
Den soclalde-

De senaste tidningarna från Sverige, 
som voro daterade de sista dagarna 1 
november, meddelade, att stadsrådet 
Branting erhållit tjänstledighet för sin 
hälsas vårdande, och att han vistades 
i Rättvik, Dalarna, 
hade då under de senaste veckorna va
rit utsatt för den mest oerhörda lögn-

Herr Branting

Bulgariens och Turkiets representan-
rid fredsunderhandlingarna I Brest- smutstraflk I den svenska höger-

I pressen Uppslaget till denna smuts-Lltovsk Icke kunde komma överens 
med de tyska delegaterna, och att de 
opponerade sig mot att dessa ville 
framhålla Tyskland som den segrande. 
Turkiet har senare framlagt ett freds
förslag för Ryssland. Detta inneslu
ter fri passage i Dardanellerna av ry
ska fartyg, utrymning av turkiskt ter
ritorium av ryssarna och avmobillse- 
ring av den ryska flottan 1 Svarta ha
vet.

kastning hade man funnit i att Bran- 
tlngs namn var nämnt i några äv de 
avslöjanden den ryske utrikesmini
stern Trotzky gjort från den gamla 
ryska regimens dagar. Det bevisades 
emellertid till fullo, att herr Branting 
var alldeles oskyldig till de anklagel
ser som riktades mot honom. Den Il-

Vad den

De brittiska arbetarna ha berala och socialdemokratiska pressen 
slöt även värnande upp kring honörn, 
medan högerpressen fortsatte smuts
kastningen mot den "engelska rege
ringens agent", såsom de kullade herr 
Branting

Brantings avgång innebär otvivel
aktigt en stor förlust för den svenska 
regeringen, ty han var onekligen I de 
stora massornas ögon den starkaste 
mannen I ministären. Hans prestige 
i de allierade länderna är Ju också 
större än någon annan svensk man», 
och detta kunde ha förhjälpt Sverige 
till de överenskommelser, med dessa, 
som äro nödvändiga, om det svenska 
folket Icke skall svälta Ihjäl. 
Branting är en otvivelaktig kapacitet 
och en redbar man. Hans fosterAnd- 
8ka sinnelag är höjt över allt tvivel.

När centralmakternas delegater den 
4 januari kommo-tillbaka till Brest- 
Litovsk för att återupptaga under
handlingarna, funno de inga ryska de
legater där. Dessa med Trotzky I 
spetsen infunno sig emellertid senare, 
men krävde genast att fredsunder 
handlingarna skulle förflyttas till 
Stockholm. Tyskartta ville emellertid 
icke lyssna till detta, och underhand
lingarna suspenderades tills vidare. 
Som skäl för sin vägran att fortsätta 
underhandlingarna i Stockholm uppgi
va tyskarna, att de frukta att de allie
rades diplomater i den svenska huvud
staden skola intrigera för att omintet
göra överenskommelse mellan Tysk
land och Ryssland.

PÅ ententesidan — i regeringskret
sar — glädei man sig naturligen över, 
att fredsunderhandlingarna gått 1 bak
lås, och man funderar även på att er
känna bolsjevikregerlngen som en de 
faeto regering, vilket man förut Icke 
velat göra. Bolsjevikregerlngen har 
emellertid gjort följande ambassadör- 
utnämningar: Ambassadör i London, 
M. Litvinoff, minister till Schweiz. M. 
Karpenski och minister till Sverige, 
M. Borovsky-Olrovsky. Dessa tre ut
nämnda ambassadörer voro landsflyk
tiga under den gamla ryska regimen.

Fredsunderhandlingarna vid Brest- 
Litovsk uppväckte tydligen även freds- 
langtan hos västmakternas folk. Det 
var antagligen under trycket av en 
ganska vitt utbredd folkopinion i Eng-’ 
land, som krävde att den brittiska re
geringen tydligt och klart uppgav de 
brittiska krigsmålen, som Lloyd Geor
ge, den brittiske statsministern, i lör
dags inför fackföreningarnas delegater 
redogjorde för dessa krigsmål och det 
på ett mera öppenhjårtllgt sått ån nå
gon brittisk statsman gjort under det
ta krig.

Statsminister Lloyd George förkla
rade först, att detta Icke rar ett eröv
ringskrig mot Tyskland eller det tyska 
folket, och att han Icke önskade se, den 
tyska staten förstörd. Såsom ett fun
damentalt krigsmål ansåg han Belgi
ens återslåJiande och ersättning för 
överträdelser mot det belgiska folket 
vara Därefter kom återställandet av 
Serbien. Montenegro och de erövrade 
delarna ar Frankrike, Italien och Ru
mänien. Frankrike måste hava Elsass 
Lothringen. och for detta mål äm
nade den brittiska nationen kämpa vid 
Frankrike» sida till sista man.

Han förklarade, att ett oavhängigt 
Polen var en krävande nödvändighet 
tor västra Europas stabilitet

(Forts, å sid. t)

Paris

x Herr

Vilken ande det år som nu talar 1 
stormen och »om förnlmmes som be
släktad med den ange Luther», det år 
ej svårt att bestämma Han har igen 
kants vid varje sådan reformations- 
fäst Tegnér såg honom når han höll 
sitt stora tal 1 Lund 1817 och beskrev 
honom som en **ådel gestalt med svård 
vid sidan och örnvingar på den strå
lande hjälmen". Han förklarade att 
han Icke skrämdes av frihetens geni 
ua. även om det fanns blod på hane 
händer "Jag är svensk och jag har 
växt upp med honom", sade han och 
hälsade honom som. "en ättelägg av 
reformationen". Det har sitt lntråsse 
att erinra om det vältaliga språk vari 
den tidens snillrikaste svensk förbe^ 
redde sina landsmän på att “fribets- 
aaden" icke längre lät »ig fortrångas 
vare sig med våld eller list, med sofie- 
mer eller besvärjnlngar:

Obekymrad går han aln lugna gång 
och nedsparkar det förmultnade och 
lägger hornstenar till sina tempel 
Det är här Ingalunda frågan om en 
uppbrusanade pobel. som kastar tro- 

spillror Ibland altarets och firar 
sina ursinniga högtider på statens och 
ordningens ruiner Det år icke frågan 
om frihetens missbruk, utan om dess 
bruk Det år frågan om folken» eviga 
rått. sådan som förnuftet lår den, det 
år frågan om staternas djupaste och 
väsentligaste grundvalar Vad år det 
som folken fordra I norr och söder? 
De fordra endast vad statens natur 
självmant kräver, såvida den skall va
ra eo bildningsanstalt för mänsklig 
heter och Icke en negerpiantage roed 
miljoner alavar och eo enda herre med 

derfogdar De fördra att sjål-

Under fanorna.
I torsdags började inkallelsen till 

tjänstgöring av första klassen tvångs- 
utskrlvne. Allt gick lugnt och ordent
ligt till på alla platser I Canada. I 
Quebec ha emellertid flera hundra 
tvångsutskrivna underlåtit att Infinna 
sig. Man har emellertid vidtagit kraf
tiga åtgärder för att Infånga alla de
sertörer, speciellt I Montreal. Troli
gen kommer en särskild avdelning att 
organiseras för sådana, som Icke regi
strerat, men ri*u vilja underkasta sig. 
Det tros, att träningen här I landet blir 
mycket kort. och att de tvängsutskriv- 
ne snart skola sändas till England för 
att där fullborda sin utbildning.

Svår järn vägsolycka.
Sju från fronten Återvända soldater 

dödades och flera sårades 1 en sam
manstötning mellan ett milltärtåg och 
ett vanligt passagerartåg I fredags ef
termiddag nära Dorvai station i Que
bec. Man tror, att olyckan förorsakats 
av en felaktig signal Saken håller på 
att undersökas.

Kolbrist i New York.
Stor kolbrist råder I New York. Be

folkningen lider ganska betydligt på 
grund av den stränga kylan 
kontorsbyggnader ha måst stängas

Guatemala fullständigt förstört.
Staden Guatemala har blivit full

ständigt förstörd av jordbävningar 1 
torsdags och fredags, vilka följde dem. 
»om ägde rum 1 december Flera tu
sen människor ha omkommit.

Flera

Unionistkandidater i Yuk
Dr Alfred Thompson. Mf. och K 

T. Congdon, äro kandidater för Yukon 
Territory för domlnionparlamentet. 
Båda åro unionlster och blevo nomine
rade i måndags f. v

MLManitobas legislatur.
Manitobas legislatur sammanträder 

åter deri 17 Januari. Detta blir den 
tredje sessionen av den 15de legislatu- 
ren. Norrisregeringen kan kvarsltta 
vid makten 1 ytterligare en session 
utan att vådja till folket, 
dock ganska allmänt om att sagda re
gering ämnar efter denna sessions slut 
gå till val.

Albertas legislatur.
Vid ett kabinettsmöte 1 fredags be

slöts, att Albertas legislatur skall sam 
U^an! r.llas till session torsdagen den 
7 februari.

Det talas Avliden uppfinnare.
Wlnfleld Seo 11 Slms, uppfinnare av 

Sims Dudley dynamitgevär, avled i 
måndag* 1 Newark, N J Han var vid 
sitt frånfålle 74 år Slms har åven 
gjort en hel del andra kånda uppfin
ningar

ode la k gand e e \ plosion.
Nära två kvarter 1 hjärtat av Nor

folk», Va. af färsd is t rik t blevo på ny
årsdagen förstörda i en serie explosio
ner och eldsvådor, som tros vara an
lagda Tre personer dödades och fle- Stefansson på Herschel Island.

En person, soni för några dsgsr se
dan anlände Ull Fort Ynäon. Alaska, 
från Heracbel Island, rapporterar, au 
upptäcktsresanden Stefansson befin
ner lis där Både mr Stefansson och 
hans sällskap åro rid bästa hälsa och 
räntas skola nä Nome -s.r. sommar.

ra skadades, ti misstänkta anhölloe. Tiadagen den 8 januari. 
Tyskarna ha försökt le tränga I brit 

Uaka positioner sydost om Ypres och 
1 franska rid V erdun. men bl er o Ull 
bakaslagna. — 7S.OOO tyskar ha anlänt 
Ull västfronten frin den östra fronten. 

Stockholms Tidningen uppglrer. att — Födoåmnessituatlonen 1 de alliera 
nnltlonsdepa pä den sydräetra de länderna I Europé år allrarUgare 

ryska fronten nyligen sprungit 1 Inf- ån den någonsin varit under kriget I
England, Frankrike ock Italien ir Urs- 

radie av två kilometer blevo förstör- medelsbristen mycket stor. — Det

men alla utom två. Johannes Emmur 
och hans son. blevo snart losslåppta kom Lorlch emellertid aldrig Ull att 

utföra detta delikata uppdrag

Tv* tiva få »lifta de lagar de skola lyda, »ti
Bil telegram från Haparanda till konskriptiotmröstningen i 

Australien.
Ue uppgifterna från rostnin- 

koaskriptlon bland de aaslra 
Ilska trupperna visa. att majoriteten 

koaakription dår år 786. Total
av alla röater giver

la draga De fordra ansvar åvea å de
härskande» sida. De fordra yttrande-

Derått så fri och oför kränkt 
tes ock landets säkerhet k Alaska torrlagt.

Alaska blev nyårsnatten "boee-dry"
■tång-

des. hade gjort artärer sedan guldrws- 
ntagens Ud 1SH

gen
■K te» ock att alla byggnader Inom

, iråkt,
' tigt vi»

var och
En del av da selooner.

da Två låg med kosoacksc krages
(Forta S sid. t) des. varvid UN (Förta ä sid i ) rltet mot av lTMt*.
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